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Do wszystkich uczestnikéw
przetargu nieograniczonego

PYTANIA WYKONAWCOW | ODPOWIEDZI ZAMAWIAJACEGO

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamdéwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na ustugi ,Gmina Debowiec: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnosci
Zamawiajgcego” ogloszonego w Biuletynie Zamdwien Publicznych
pod numerem: 507389-N-2018 z dnia 2018-01-18 r.

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. z
2017 r. poz. 1579 z pdzn. zm. — dalej zwanej Ustawg) Zamawiajacy udziela wyjasnien tresci
specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia, (dalej zwanej SIWZ), w postepowaniu prowadzonym
w trybie przetargu nieograniczonego pn. Gmina Debowiec: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnosci

Zamawiajgcego.

Pytanie 1:

W odniesieniu do §13 pkt. 7 istotnych postanowienn umowy cze$¢ | zaméwienia prosimy o
doprecyzowanie, ze w przypadku powstania nowych jednostek, w sytuacji gdy profil dziatalnosci
bedzie roznit sie od profili jednostek zgtoszonych do ubezpieczenia w specyfikacji, do objecia ochrong
ubezpieczenia wymagana jest zgoda Wykonawcy. Brak przedmiotowego uregulowania moze
spowodowac sytuacje, ze Wykonawca bedzie zmuszony przyjaé do ochrony ubezpieczenia jednostke
wykonujgca dziatalno$¢ wytgczong z umowy reasekuracyjnej Wykonawcy (np. jednostki medyczne,
jednostki wojskowe itp.)

Odpowiedz 1:
Zamawiajgcy potwierdza, iz w przypadku zgtoszenia do ubezpieczenia nowo powstatych jednostek
medycznych, czy wojskowych, wymagana bedzie zgoda Wykonawcy.

Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, ze zapis dotyczgcy mozliwosci wprowadzenia ,zmiany wysokosci skfadki lub
raty skfadki w ubezpieczeniu odpowiedzialnosci cywilnej ... w wyniku podwyzszenia wysokosci sumy
gwarancyjnej i zmiany limitow odpowiedzialnosci” (§13 pkt. 3 istotnych postanowierh umowy czes¢ |
zamowienia) nie oznacza, ze suma gwarancyjna lub limity odpowiedzialnosci w ubezpieczeniu OC
mogg zosta¢ podwyzszone bez zgody wykonawcy (tym samym oznacza, ze podwyzszenie sumy
gwarancyjnej lub limitow odpowiedzialnosci wymaga zawsze zgody obu stron).

Odpowiedz 2:
Zamawiajgcy potwierdza, iz podwyzszenie sumy gwarancyjnej lub limitow odpowiedzialnosci w
ubezpieczeniu OC wymaga zawsze zgody obu stron.

Pytanie 3:
Prosimy o zmiane tresci §14 istotnych postanowien umowy na: ,Zamawiajgcy nie przewiduje
wymagan, o ktérych mowa w art. 29 ust 3a ustawy Pzp”.

Odpowiedz 3:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzszg zmiane.



Pytanie 4:

W przypadku braku zgody na pytanie numer 3 prosimy o informacje czy Zamawiajgcy wyraza zgode,
aby polisy ubezpieczeniowe, bedgce jedynie potwierdzeniem objecia ochrong wskazanego mienia w
okreslonym w SIWZ oraz umowie ubezpieczenia zakresie byly wystawiane przez Agenta
ubezpieczeniowego dziatajgcego na rzecz jednego wykonawcy i pozostajgcego z nim w stosunku
umowy agencyjnej zgodnie z wymogiem art. 7 ustawy z dnia 22 maja 2003r. o posrednictwie
ubezpieczeniowym. Przedmiotowe czynno$ci nie wigzg sie w Zaden sposéb z merytoryczng czescig
realizacji umowy i przyjecie takiego rozwigzania moze znacznie przyspieszy¢ proces przygotowywania
polis, w przypadku realizacji umowy.

Odpowiedz 4:

Zamawiajgcy dopuszcza takg mozliwos¢, aby polisy ubezpieczeniowe byly wystawiane przez osobeg
(podmiot) bedacy agentem ubezpieczeniowym, ktory Swiadczy swoje ustugi na podstawie umowy
agencyjnej z Wykonawcg, pod warunkiem, ze bedzie on posiadat stosowne petnomocnictwo od
Wykonawcy, a osoby zatrudnione przez ten podmiot (agenta ubezpieczeniowego), wykonujgce
bezposrednio czynnosci przy realizacji zamdwienia, bedg zatrudnione na podstawie umowy o prace.

Pytanie 5:
Prosimy o wykreslenie kar umownych w tresci §14 istotnych postanowiert umowy.

Odpowiedz 5:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzszg zmiane.

Pytanie 6:

W odniesieniu do zapiséw § 14 pkt.1 istotnych postanowienn umowy cze$¢ | zamowienia, prosimy o
doprecyzowanie jakich dowodow oczekuje Zamawiajacy i/lub jakie dowody Zamawiajgcy uzna za
wystarczajgce w celu udokumentowania zatrudnienia na postawie umowy o prace osob, o ktérych
mowa w niniejszym paragrafie.

Jednoczes$nie przypominamy, ze zgodnie z art. 36 ust. 2 pkt. 8a ustawy Prawo zamowien
publicznych specyfikacja istotnych warunkéw zamoéwienia zawiera — jezeli zamawiajgcy przewiduje
wymagania, o ktérych mowa w art. 29 ust. 3a — okreslenie sposobu dokumentowania zatrudnienia
0s0b, o ktérych mowa w art. 29 ust 3a (lit. a). Ponadto pragniemy zauwazyé, ze zgodnie z pismem
Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych nr DOLiS-035-2163/16/BG z dnia 23 wrze$nia
2016r. ,przekazywanie zamawiajgcemu kopii uméw o prace oraz zakres6w obowigzkéw oséb
zatrudnionych u wykonawcy jest rownoznaczne z udostepnieniem szerokiego zakresu danych
osobowych, ktére nie sg zamawiajgcemu niezbedne z punktu widzenia celu, jakim jest kontrola
spetniania przez wykonawce wymagan w zakresie zatrudnienia na podstawie umowy o prace osob
wykonujgcych czynnosci w trakcie realizacji zaméwienia na roboty budowlane lub ustugi... W opinii
Generalnego Inspektora dla realizacji tego celu wystarczajgce byloby przedstawienie przez
wykonawce stosownych o$wiadczer czy zaswiadczen lub zanonimizowanych dokumentéw... Dla
zamawiajgcego nie jest bowiem istotne kto konkretnie zatrudniony jest u wykonawcy na podstawie
umowy o prace a jedynie sam fakt zatrudnienia oséb w takiej formie...". Nastepnie stwierdza ,W
zwigzku z powyzszym, Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych stoi na stanowisku, iz z
regulacji zawartych w art. 29 ust. 3a oraz 36 ust. 2 pkt 8a ustawy Prawo zamoéwien publicznych nie
mozna wywodzi¢ podstawy do przekazywania zamawiajgcemu przez wykonawce danych osobowych
pracownikoéw, a zarowno dokumentowanie zatrudnienia oséb, o ktérych mowa w art. 29 ust. 3a jak i
kontrola spetniania przez wykonawce wymagan, o ktérych mowa w tym artykule moze odbywac sig¢ w
sposob, ktory nie bedzie wigzat sie z przetwarzaniem danych indywidualnych os6b.

Odpowiedz 6:
Zamawiajgcy informuje, iz wystarczajgcym dowodem bedzie oswiadczenie Wykonawcy.

Pytanie 7:

W zwigzku z zapisami Zatozen do wszystkich rodzajéw ubezpieczen, a w szczegélnosci odnoszgcych
sie do sposobu dziatania wytgczen w OWU: ,Postanowienia OWU ograniczajgce lub wytgczajgce
odpowiedzialno$¢ Wykonawcy majg zastosowanie, chyba Ze opisane w nich sytuacje zostaty
wprost wiaczone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.” W



kontekscie zapisu w zakresie ubezpieczenia sprzetu elektronicznego od wszystkich ryzyk: ,Zakres
ubezpieczenia winien obejmowac co najmniej nastepujgce ryzyka i koszty: wszelkie szkody materialne
(fizyczne) polegajgce na utracie przedmiotu ubezpieczenia, jego uszkodzeniu lub zniszczeniu wskutek
nieprzewidzianej i niezaleznej od ubezpieczajgcego przyczyny, a w szczegolnosci spowodowane
przez:” wnosimy o wyjasnienie intencji Zamawiajgcego, czy bylo jego intencjg objecie zakresem
ochrony ryzyk bez zadnych wytgczen np. dziatann wojennych, sabotazu, aktéw terrorystycznych,
dziatan hakeréow komputerowych, szkéd powstatych w wyniku reakcji jgdrowej lub promieniowania
radioaktywnego.

Niniejsze zapisy niestety powodujg watpliwosci interpretacyjne blokujgce mozliwo$é ztozenia oferty.
Stad nasza prosba o odpowiednie potwierdzenie intencji Zamawiajacego oraz dopisanie do zakresu
ubezpieczenia nastepujgcego stwierdzenia: ,Zakresem ubezpieczenia nie bedg objete szkody
wytgczone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba Ze opisane w nich sytuacje zostaty wprost
wigczone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.”

Niniejsza prosba dotyczy réwniez zakresu ubezpieczenia Maszyn Budowlanych od Uszkodzen od
wszystkich ryzyk

Odpowiedz 7:

Zamawiajgcy potwierdza, iz postanowienia OWU ograniczajgce lub wytaczajace odpowiedzialnosé
Wykonawcy majg zastosowanie, chyba ze opisane w nich sytuacje zostaty wprost wigczone do
zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Taki zapis znajduje sie na s.
39 SIWZ — Zalgcznik nr 5 program Ubezpieczenia, |. Zatozenia do wszystkich rodzajow ubezpieczen.

Pytanie 8:
W odniesieniu do klauzuli warunkéw i taryf prosimy o wylgczenie z jej zakresu ubezpieczenia
odpowiedzialno$ci cywilnej z tytutu prowadzonej dziatalnosci i posiadanego mienia

Odpowiedz 8:
Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pytanie 9:

V\yodniesieniu do klauzuli zalaniowej prosimy o wykreslenie tresci ,...Ochrona ubezpieczeniowa nie
obejmuje kolejnych szkod zalaniowych powstatych w tym samym miejscu i z tej samej przyczyny po
uzyskaniu odszkodowania na podstawie tej klauzuli przez Ubezpieczonego, jezeli po wyptacie
odszkodowania Ubezpieczony nie zabezpieczyt mienia przed kolejnymi szkodami chyba, ze
zabezpieczenie mienia nie bylo mozliwe z przyczyn technicznych lub innych przyczyn niezaleznych od
ubezpieczonego...” i zastgpienie wskazanego zapisu nastepujgcym ,,...Ochrona ubezpieczeniowa nie
obejmuje kolejnych szkéd zalaniowych powstatych w tym samym miejscu i z tej samej przyczyny po
wystgpieniu i zidentyfikowaniu szkody, jezeli Ubezpieczony nie zabezpieczyt mienia przed kolejnymi
szkodami chyba, ze zabezpieczenie mienia nie bytlo mozliwe z przyczyn technicznych lub innych
przyczyn niezaleznych od ubezpieczonego ...". Jednoczes$nie prosimy o doprecyzowanie, ze
ewentualny brak funduszy nie moze stanowi¢ przyczyny technicznej uniemozliwiajgcej
zabezpieczenia mienia przed kolejnymi szkodami. Ewentualna wyptata naleznego odszkodowania nie
moze by¢ czynnikiem determinujagcym Zamawiajgcego do usuniecia przyczyny powstania szkody. Od
momentu zgtoszenia szkody do momentu realizacji naleznej wyptaty moze ming¢ kilkanascie dni, i w
tym czasie obowigzkiem Zamawiajgcego jest zminimalizowanie ryzyka wystgpienia szkody i
dochowanie nalezytej starannosci, aby tego rodzaju szkody w przysziosci nie powstaly, szczegélnie w
sytuacji gdy Zamawiajgcy zna juz przyczyne zalania.

Odpowiedz 9:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane i potwierdza, iz brak funduszy nie moze stanowié¢ przyczyny
technicznej do nie zabezpieczenia mienia przed kolejnymi szkodami.

Pytanie 10:
Prosimy o zmiane tresci klauzuli ubezpieczenia prac budowlanych poprzez wykreslenie lit. d

Odpowiedz 10:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.



Pytanie 11:

V\yodniesieniu do klauzuli zaliczki na poczet odszkodowania prosimy o modyfikacje zapisu, poprzez
wprowadzenie tresci ,Ubezpieczyciel w przypadku potwierdzenia swojej odpowiedzialnosci za
powstatg szkode, wyptaca zaliczke na poczet odszkodowania w wysokosci bezspornych kosztow
szkody stwierdzonych kosztorysem wewnetrznym lub zewnetrznym w ciggu 14 dni od potwierdzenia
swojej odpowiedzialnosci lub wykonania/otrzymani kosztorysu wewnetrznego/zewnetrznego.

Tre$é oczekiwanej klauzuli moze uniemozliwi¢ wyptate we wskazanym terminie w sytuacji gdy
przyjecie odpowiedzialnosci lub przedstawienie kosztorysu bedzie miato miejsce np. 13 dnia liczac od
dnia zgtoszenia szkody.

Odpowiedz 11:
Zamawiajgcy wyraza zgode na powyzszg zmiang i staje sie ona integralng czescig SIWZ.

Pytanie 12:
Prosimy o okreslenie oczekiwanych franszyz oraz udziatow wiasnych w ubezpieczeniu maszyn i
urzgdzen drogowych od wszystkich ryzyk

Odpowiedz 12:
Franszyza integralna: 300 zt, brak franszyz redukcyjnych i udziatow wiasnych.

Pytanie 13:

Prosimy o doprecyzowanie jaki zakres ubezpieczenia ma zostaé objety ochrong poza terytorium

RP. Czy zapis ,w przypadkach opisanych ponizej” nalezy rozumie¢, ze poza terytorium RP objety ma
by¢ caly zakres ubezpieczenia?

Odpowiedz 13:

Zakres objety terytorium poza RP odnosi sie do zagranicznych delegaciji stuzbowych pracownikow
Ubezpieczonego w zwigzku z wykonywaniem pracy /obowigzkow stuzbowych, oraz w sytuacjach,
gdzie zostato to wskazane wprost, np. z tytutu organizowanych pobytéw dzieci i mtodziezy poza
placowka ubezpieczonego na terenie kraju i zagranicg.

Pytanie 14:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje szkod
powstatych w zwigzku z prowadzeniem dziatalnosci, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a takze
udzielaniem $wiadczen zdrowotnych.

Odpowiedz 14:
Zamawiajgcy potwierdza

Pytanie 15:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia OC z tytutu organizowania imprez masowych nie
obejmuje szkod zwigzanych z organizacjg imprez obejmujgcych sporty motorowe, motoro-wodne,
lotnicze.

Odpowiedz 15:
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 16:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie bedzie obejmowac szkdd
zwigzanych z organizacjg imprez zwigzanych ze sportami ekstremalnymi, rozumiane jako sporty
wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiggniecia maksymalnych wrazen, zwigzane z aktywnoscig
fizyczng zagrazajacg zdrowiu i zyciu, do ktérych zalicza sie takie dyscypliny jak np. zeglowanie ze
spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z
akwalungiem, wspinaczka wysokogérska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na
rzekach goérskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo gorskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedz 16:
Zamawiajgcy potwierdza.



Pytanie 17:
W odniesieniu do szkéd powstatych podczas pokazéw sztucznych ogni prosimy o potwierdzenie, ze

przedmiotowe pokazy bedg wykonywane przez podmioty profesjonalnie trudnigce sie tego rodzaju
dziatalnoscig

Odpowiedz 17:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 18:
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialnosci dla szkéd, w tym czystych strat finansowych

bedacych skutkiem wydana lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub
decyzji przez jednostke samorzadu terytorialnego do kwoty 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie
zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz 18:
Zamawiajgcy wyraza zgode. Powyzsza zmiana staje sie integralng czescig SIWZ.

Pytanie 19:
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje szkéd

powstatych w zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem, zarzgdzaniem oraz administrowaniem
wysypiskiem lub skiadowiskiem odpadéw, a takze w zwigzku z prowadzeniem dziatalnosci zwigzanej z
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadoéw lub jakimkolwiek innym ich
przetwarzaniem.

Odpowiedz 19:
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 20:
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie wykracza poza

ustawowg odpowiedzialnos¢ Zamawiajgcego.

Odpowiedz 20:
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 21:
Prosimy o potwierdzenie, ze koszty dodatkowe bedg pokrywane w granicach sumy gwarancyjne;.

Odpowiedz 21:
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 22:
W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej prosimy o potwierdzenie, ze w

punkcie ,e” ochrona obejmowac bedzie wytgcznie koszty odtworzenia dokumentéw.

Odpowiedz 22:
Zamawiajgcy nie potwierdza powyzszego.

Pytanie 23:
W odniesieniu do budynkéw/budowli, ktérych stan techniczny zostat okreslony jako zly/do remontu

prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla przedmiotowego mienia do FLEX-y

Odpowiedz 23:
Zamawiajgcy informuje, iz budynki zgtoszone do ubezpieczenia w wiekszosci sg w stanie
dobrym/bardzo dobrym i nie wyraza zgody na powyzszg zmiane.



Pytanie 24:

W odniesieniu do przedmiotu ubezpieczenia w postaci instalacji i sieci elektrycznych
(elektroenergetycznych) prosimy o doprecyzowanie, ze ochrona ubezpieczenia obejmuje
przedmiotowe mienie pod warunkiem, ze znajduje sie nie dalej niz tysigc metréw od miejsca
ubezpieczenia.

Odpowiedz 24:
Zamawiajgcy potwierdza.

Zamawiajgcy zawiadamia, iz powyzsze zmiany stajg sie integralng czescig SIWZ.

Pozostate zapisy zawarte w Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia i Zatgcznikach nie ulegajg
Zmianie.

10JT GMINY DEBOWIEC

mgyr inz. Aasz Branny



